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O Vereador que a presente subscreve, no uso das atribuicoes
conferidas pelo Artigo 128, §1°, inciso | do Regimento Interno desta Casa de
Leis e nos termos do contido na LDO/2014, através do Programa 25 -
Programa de Transporte; Objetivo - Garantir a Movimentagao adequada de
pessoas e bens no Sistema Vidrio Municipal; Ampliar e recuperar a
infraestrutura de transportes: Acgdo 2310 - Manter a Adequagdo e
Pavimentacdo de Vias Urbanas, INDICA a Mesa, o envio de oficio a
EXCELENTiISSIMA SENHORA PREFEITA - REGINA MASSARETO
BRONZEL DUBAY, sugerindo que seja realizada a complementacao da

pavimentagao asfaltica da Rua Basilio Pellizzer, no Jardim Modelo

JUSTIFICATIVA:
No intuito de contribuir com a qualidade de vida da populagéo local, que

ha tempos aguarda tal complementagéo, sugerimos a realizagao desta obra,
haja vista, que apenas uma pequena parte da rua em questao esta sem a
devida pavimentagéo asfaltica. Assim solicitamos a realizagao desta obra o
mais breve possivel.

Pede deferimento.
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Enviar Cépia ao Edmir de Cassio Nunes — Rua Basilio Pellizzer, 136 — Jd. Modelo — CEP: 87.309-480.



A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA

INDICACAO N° M 53 /2014

REQUERIMENTO N° 12014.

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°
003/97 e 019/2011.
SOBRE A MATERIA:

(%) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.
() existe o registro de simula de outro Vereador e COPIA ANEXO.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

() Nao

() Sim, conforme anexo.

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X ) ndo ha qualquer obice.
( ) aproposigédo é idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, a Rl)
( ) Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (167,1, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)
() a proposigéo (artigo 167, inciso 1) € idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

() Trata-se de Indicac@o e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAO.

( X ) ndo ha qualquer obice.
( ) a proposicao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois ndo esta formalizada e em termos.

() a proposig&o tem contetdo idéntico ou semelhante a proposigao em tramitagéo - n°........... 2012
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso |l, alinea “d”, do R.I.

() a proposicdo tem contetdo que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos ultimos
180 (cento e oitenta dias) (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il alinea “e”, do R.l.

( ) a proposicdo refere-se a objetivo/meta ndo incluido Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.I.

Campo Mourao, 42 de Margo de 2014.

Marceml?g%gndino Assis
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DIRETORIA JURIDICA

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 18/03/2014.

( x ) Indicagéo n° 0453/2014 ( ) Projeto de Lein® /2014
() Indicagéo Legislativa n° 12014 () Projeto de Resolugao 12014
() Reguerimento 12014 ( YEmendaal.O.M. n° 12014
() Outros 12014 ( ) Mogéo n° 12014

AUTOR: Isidoro Moraes

OCORRENCIAS:

( x ) Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

() Verificagdo de Prejudicialidade.

() Vicio de competéncia da matéria. COMPEtENCIA A0 (8).....oorvriieriieise e
() Vicio de origem. Compet&NnCia Privativa dO (8)... ..o
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() NEGAI PO FORIM:.eciuurisrisssssseeissess st s s e e
( ) Possivel corrigir ilegalidade/inconstitucionalidade aAtraves de eMENdas......c..ovoiimre e
() Necessario corrigir nos seguintes pontos:

( x ) Aindicagao atende ao art. 128, § 2° do R.l., frente ao disposto nos programa 2B e da LDO.

( ) Aindicag&o atende ao art. 128, § 2° do R.I., frente a0 diSPOStO NO @Mt ..o do PPA.

Parecer prolatado em 18/03/2014.

( x ) favoravel a tramitagao.

() favoravel a tramitagao com emendas. T ——— Emendas em anexo.
( ) Pela apresentagéo de substitutivo () Substitutivo em anexo.

( ) Diligéncias

filoien  racdo-
Ulisses Lima Takarada

Procurador Juridico
OAB/PR 59.148
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